
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2016-01-28 
 

Nutarimas paskelbtas: Žin. 2010, Nr. 63-3109, i. k. 1101100NUTA00000636 

 

Nauja redakcija nuo 2016-01-28: 

Nr. 82, 2016-01-25, paskelbta TAR 2016-01-27, i. k. 2016-01645 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

NUTARIMAS 

DĖL ĮGALIOJIMŲ SUTEIKIMO ĮGYVENDINANT LIETUVOS RESPUBLIKOS 

CIVILINIŲ PIROTECHNIKOS PRIEMONIŲ APYVARTOS KONTROLĖS 

ĮSTATYMĄ 

 

2010 m. gegužės 26 d. Nr. 636 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos civilinių pirotechnikos priemonių apyvartos 

kontrolės įstatymo 1 straipsnio 8 dalimi, 2 straipsnio 18 dalimi, 7 straipsnio 2, 5 ir 6 dalimis, 

9 straipsnio 2 dalimi, 10 straipsnio 2 dalimi, 14 straipsnio 1 ir 3 dalimis, 16 straipsnio 

3 dalimi, 17 straipsnio 2 dalimi, 18 straipsnio 1 ir 4 dalimis, 20 straipsnio 6 dalimi, 

22 straipsnio 2, 7, 8, 9 ir 12 dalimis, 23 straipsnio 5 ir 7 dalimis ir įgyvendindama 2013 m. 

birželio 12 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2013/29/ES dėl valstybių narių 

įstatymų, susijusių su pirotechnikos gaminių tiekimu rinkai, suderinimo (nauja redakcija) 

(OL 2013 L 178, p. 27) 39 straipsnio 6 ir 7 dalis, Lietuvos Respublikos Vyriausybė 

n u t a r i a: 

Įgalioti:  

1. Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministeriją patvirtinti: 

1.1. suderinus su Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija ir Muitinės 

departamentu prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos – Civilinių pirotechnikos 

priemonių paėmimo, sprendimo dėl civilinių pirotechnikos priemonių grąžinimo ar 

sunaikinimo priėmimo tvarkos aprašą; 

1.2. suderinus su Muitinės departamentu prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos – Vienkartinių terminuotų leidimų eksportuoti, importuoti, vežti tranzitu civilines 

pirotechnikos priemones išdavimo taisykles. 

2. Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentą prie Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministerijos: 

2.1.  patvirtinti: 

2.1.1. Civilinių pirotechnikos priemonių atitikties esminiams saugos reikalavimams 

įvertinimo tvarkos aprašą; 

2.1.2. Civilinių pirotechnikos priemonių saugos ekspertizės atlikimo tvarkos aprašą; 

2.1.3. Pirotechnikų mokymo programą; 

2.1.4. Pirotechnikų atestavimo ir pirotechnikų mokymo programos baigimo 

pažymėjimų, kuriais patvirtinama, kad asmuo gali tvarkyti (prižiūrėti) ir (ar) naudoti 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.60497F1284E8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=09ae7020c4c011e583a295d9366c7ab3


 

 

2 

F4 kategorijos fejerverkus, T2 ir (ar) P2 kategorijų civilines pirotechnikos priemones, 

išdavimo tvarkos aprašą; 

2.1.5. bendruosius eksploatuojamų objektų priešgaisrinės saugos reikalavimus; 

2.2. atlikti civilinių pirotechnikos priemonių gamintojo savo reikmėms Lietuvos 

Respublikoje pagamintų civilinių pirotechnikos priemonių saugos ekspertizę; 

2.3. priimti sprendimus dėl civilinių pirotechnikos priemonių gamintojo savo 

reikmėms pagamintų fejerverkų naudojimo Lietuvos Respublikos teritorijoje. 

3. Policijos departamentą prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos: 

3.1. patvirtinti: 

3.1.1. Civilinių pirotechnikos priemonių apskaitos tvarkymo ir duomenų pateikimo 

tvarkos aprašą; 

3.1.2. F1 ir F2 kategorijų fejerverkų platinimo ir leidimų platinti F2 kategorijos 

fejerverkus išdavimo taisykles; 

3.1.3. Civilinių pirotechnikos priemonių, pagamintų specialiai moksliniams 

tyrimams, technologijų plėtrai ir bandymams bei skirtų prekybos mugėse, parodose ar 

civilinių pirotechnikos priemonių reklamai rengiamuose pristatymuose rodyti ir naudoti, 

rodymo, naudojimo ir laikymo tvarkos aprašą; 

3.1.4. suderinus su Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentu prie Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijos – Leidimų gaminti ir (ar) laikyti civilines 

pirotechnikos priemones išdavimo taisykles; 

3.2.  išduoti licencijas eksportuoti, importuoti, įvežti, išvežti civilines pirotechnikos 

priemones; 

3.3.  išduoti licencijas platinti civilines pirotechnikos priemones, išskyrus Lietuvos 

Respublikos civilinių pirotechnikos priemonių apyvartos kontrolės įstatymo 9 straipsnio 

8 dalyje nurodytą atvejį; 

3.4.  išduoti licencijas gaminti civilines pirotechnikos priemones Lietuvos 

Respublikoje; 

3.5.  išduoti licencijas naudoti F4 kategorijos fejerverkus, T2 ir P2 kategorijų civilines 

pirotechnikos priemones; 

3.6. atlikti įgaliotos institucijos: 

3.6.1. kuriai civilinių pirotechnikos priemonių gamintojas ar jo įgaliotas atstovas, 

importuotojas, įvežantis asmuo, platintojas ar naudotojas turi teikti Europos Sąjungos 

valstybės narės ar Europos ekonominės erdvės valstybės paskelbtosios įstaigos išduotą 

atitikties įvertinimo sertifikatą, patvirtinantį, kad jo pagamintos, importuojamos, įvežamos, 

platinamos civilinės pirotechnikos priemonės atitinka reikalavimus, numatytus 

derinamuosiuose Europos Sąjungos teisės aktuose, nustatančiuose ženklinimą atitikties ženklu 

CE, funkcijas; 

3.6.2. kuriai civilinių pirotechnikos priemonių gamintojai, eksportuotojai, 

importuotojai, įvežantieji ar išvežantieji asmenys, platintojai ir naudotojai turi reguliariai 



 

 

3 

teikti duomenis apie gaminamų, įsigytų, laikomų (sandėliuojamų), sunaudotų ir išplatintų 

civilinių pirotechnikos priemonių apskaitą, funkcijas; 

3.7. riboti ar uždrausti laikyti, platinti ar naudoti F2 ir F3 kategorijų fejerverkus, 

teatrines ir kitas pirotechnikos priemones fiziniams, juridiniams asmenims, kitoms 

organizacijoms ar jų padaliniams (išskyrus licencijų turėtojus ir pirotechnikus), jeigu šių 

civilinių pirotechnikos priemonių laikymas, platinimas ir naudojimas kelia grėsmę žmonių 

gyvybei, sveikatai, aplinkai, visuomenės saugumui ir viešajai tvarkai; 

3.8. teikti Europos Komisijai kasmetinę civilinių pirotechnikos priemonių rinkos 

priežiūros vykdymo ataskaitą; 

3.9. gavus Europos Komisijos pranešimą, imtis Lietuvos Respublikos civilinių 

pirotechnikos priemonių apyvartos kontrolės įstatyme nustatytų priemonių civilinėms 

pirotechnikos priemonėms pašalinti iš rinkos, uždrausti jas tiekti rinkai, jas atšaukti arba 

apriboti jų laisvą judėjimą; 

3.10. nustačius, kad atitikties ženklu CE paženklintos civilinės pirotechnikos 

priemonės, kuriai išduotas atitikties sertifikatas, neatitiktis neapsiriboja Lietuvos Respublikos 

teritorija ir kelia pavojų žmonių gyvybei, sveikatai, aplinkai, visuomenės saugumui ir viešajai 

tvarkai, nedelsiant informuoti Europos Komisiją ir visas Europos Sąjungos valstybes nares ar 

Europos ekonominės erdvės valstybes apie vertinimo rezultatus ir veiksmus, kurių privalo 

imtis ekonominės veiklos vykdytojas, kad būtų pašalinti nustatyti civilinių pirotechnikos 

priemonių apyvartos tvarkos pažeidimai; 

3.11. nustačius, kad ekonominės veiklos vykdytojas nesiima veiksmų, būtinų 

nustatytiems civilinių pirotechnikos priemonių apyvartos tvarkos pažeidimams, kurie gali 

kelti pavojų žmonių gyvybei, sveikatai, aplinkai, visuomenės saugumui ir viešajai tvarkai, 

pašalinti, imtis priemonių civilinei pirotechnikos priemonei pašalinti iš rinkos, uždrausti ją 

tiekti rinkai, ją atšaukti arba apriboti jos laisvą judėjimą ir apie tai informuoti Europos 

Komisiją, visas Europos Sąjungos valstybes nares ar Europos ekonominės erdvės valstybes, 

nurodant priežastis, dėl kurių priimtas toks sprendimas; 

3.12. per 3 mėnesius nuo Europos Sąjungos valstybės narės ar Europos ekonominės 

erdvės valstybės pranešimo apie toje Europos Sąjungos valstybėje narėje ar Europos 

ekonominės erdvės valstybėje taikomas nacionalines priemones, kurių imtasi nustatytiems 

civilinių pirotechnikos priemonių apyvartos tvarkos pažeidimams, kurie gali kelti pavojų 

žmonių gyvybei, sveikatai, aplinkai, visuomenės saugumui ar viešajai tvarkai, pašalinti, 

gavimo dienos pateikti pranešimą pateikusiai Europos Sąjungos valstybei narei ar Europos 

ekonominės erdvės valstybei prieštaravimus dėl joje taikomų nacionalinių priemonių 

pagrįstumo, jeigu su tokiomis nacionalinėmis priemonėmis nesutinka, ir nedelsiant informuoti 

Europos Komisiją, visas Europos Sąjungos valstybes nares ar Europos ekonominės erdvės 

valstybes apie veiksmus, kurių imtasi reaguojant į gautą Europos Sąjungos valstybės narės ar 

Europos ekonominės erdvės valstybės pranešimą. 



 

 

4 

4. Lietuvos kariuomenę – sunaikinti civilines pirotechnikos priemones, kurių 

garantijos (saugojimo) laikas pasibaigęs ar kurias dėl mechaninių ar kitokių pažeidimų 

nesaugu naudoti, taip pat civilines pirotechnikos priemones, kurias nuspręsta sunaikinti.  

 

 

 

MINISTRAS PIRMININKAS ANDRIUS KUBILIUS 

 

 

 

VIDAUS REIKALŲ MINISTRAS RAIMUNDAS PALAITIS 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 82, 2016-01-25, paskelbta TAR 2016-01-27, i. k. 2016-01645 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. gegužės 26 d. nutarimo Nr. 636 „Dėl Lietuvos Respublikos 

civilinių pirotechnikos priemonių apyvartos kontrolės įstatymo įgyvendinimo ir įgaliojimų suteikimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=09ae7020c4c011e583a295d9366c7ab3

